
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 941 del 29-12-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 941

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 81 del 29-12-2017

OGGETTO:CONCESSIONE CONTRIBUTI ALL'I.S.C. CESTONI, DELIBERA DI G.C. N. 184 DEL
29.12.2017: IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 941 del 29-12-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento n. 4 del 30.09.2017, con il quale sono state attribuite le funzioni gestionali ai
Responsabili dei servizi nello stesso individuati;

VISTA la deliberazione C.C. n. 9 del 29/05/2017, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2018-2019, con aggiornamento del Documento Unico
di Programmazione 2017/2019;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 56  del 06.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale, tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2017 e sono stati assegnati
gli stanziamenti di bilancio ai Responsabili dei servizi;

Viste le schede del PEG, allegate alla delibera di cui sopra, nelle quali sono specificate le somme assegnate
per ogni servizio, ed imputate ai corrispondenti capitoli di bilancio nelle quali, tra l’altro, sono previste le
somme destinate alla concessione dei contributi ed alla realizzazione di interventi di sostegno finanziario a
favore degli Istituti Scolastici di Montegiorgio;

Vista la deliberazione di G.C. n. 184 del 29.12.2017: “Concessione contributi all’Istituto Scolastico
Comprensivo G. Cestoni di Montegiorgio per anno 2017 con la quale la Giunta Comunale ha stabilito di:

concedere all’Istituto Scolastico Comprensivo Cestoni di Montegiorgio un contributo di € 2.500,001)
con imputazione della somma al cap. 737/C del corrente piano esecutivo di gestione;

concedere all’istituto Scolastico Comprensivo Cestoni di Montegiorgio un contributo di € 5.000,00,2)
con imputazione al cap.815/C del corrente piano esecutivo di gestione, per il parziale finanziamento
dei progetti inseriti nel Piano dell’offerta Formativa e realizzati in collaborazione con il Comune di
Montegiorgio dei plessi scolastici di Montegiorgio (P.O.F.) per l’a.s. 2017/2018;

concedere all’istituto Scolastico Comprensivo Cestoni di Montegiorgio un contributo di € 3.875,00,3)
con imputazione al cap.811/C del corrente piano esecutivo di gestione, per il parziale finanziamento
dei progetti inseriti nel Piano dell’offerta Formativa dei plessi scolastici di Montegiorgio (P.O.F.) per
l’a.s. 2017/2018;

finanziare l’attività del Consiglio Comunale dei Ragazzi concedendo  all’Istituto Scolastico4)
Comprensivo i finanziamenti previsti al cap. 129/C € 200,00 del bilancio di previsione e PEG  per
l’anno 2017;

collaborare con l’ISC per il sostegno di progetti destinati agli alunni della scuola d’infanzia con le5)
risorse disponibili al cap. 652/C del Peg per l’esercizio in corso pari a € 700,00;

stabilire che il Responsabile del Servizio Affari Generali  darà concreta esecuzione al presente atto6)
provvedendo alla predisposizione dei conseguenti atti gestionali, nell'ambito degli indirizzi dettati con
il presente provvedimento;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui1)
al presente provvedimento.

Di impegnare  a favore dell’Istituto Scolastico Comprensivo G. Cestoni di Montegiorgio le seguenti2)
somme a fronte della citata deliberazione di G.C. 184 del 29.12.2017 esecutiva ai sensi di legge,
con imputazione delle stesse ai capitoli indicati del Peg per l’esercizio in corso:

- cap. 737/C “Contributi alla Scuola Media/ISC per spese d'ufficio”  €  2.500,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 941 del 29-12-2017  Pagina 3

- cap. 815/C “Contributi alla scuola per progetti in collaborazione con il Comune” €  5.000,00
- cap. 811/C “Contributi per progetti autonomia scolastica” €  3.875,00
- cap. 652/C “Spese per progetti specifici scuole materne” €     700,00
- cap. 129/C “Spese per Consiglio Comunale dei Ragazzi (contributo)” €     200,00;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i3)
provvedimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 941 del 29-12-2017  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 29-12-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-05-2018 al 09-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


